PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 104/2021/SGP - Manaus, 29 de março de 2021

Estabelece o plantão judiciário do mês de abril/2021.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
exercício da Presidência, Desembargadora do Trabalho SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII, do art. 93 da CF/1988, e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res. CSJT
249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT
11ª Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP 2841/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer o calendário do plantão judiciário do mês de abril/2021, que será
exercido por Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no
anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a

ANEXO DA PORTARIA 104/2021/SGP

2ª INSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 5 a 11/04/2021 Solange Maria Santiago Morais

2ª 12 a 18/04/2021 Francisca Rita Alencar Albuquerque

3ª 19 a 25/04/2021 David Alves de Melo Junior

4ª 26/04 a 2/05/2021 Eleonora de Souza Saunier

Fonte: Presidência.

1ª INSTÂNCIA - MANAUS

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 5 a 11/04/2021 Tulio Macedo Rosa e Silva  17ª VTM

2ª 12 a 18/04/2021 Daniel Carvalho Martins  6ª VTM

3ª 19 a 25/04/2021 Antonio Carlos Duarte de Figueiredo
Campos 2ª VTM

4ª 26/04 a 2/05/2021 André Luiz Marques Cunha Júnior    5ª VTM

Fonte: Presidência.

1ª INSTÂNCIA - BOA VISTA

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 5 a 11/04/2021
Samira Márcia Zamagna Akel

2ª VTBV

2ª 12 a 18/04/2021 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª VTBV

3ª 19 a 25/04/2021 Raimundo Paulino Cavalcante Filho
(respondendo pela Titularidade da 1ª VTBV)  1ª VTBV

4ª 26/04 a 2/05/2021 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª VTBV

Fonte: Presidência.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a

SERVIDORES DE 2ª INSTÂNCIA - MANAUS.
Telefone institucional: (92) 98416-3747

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 5 a 11/04/2021
Lusenil de Carvalho Duarte

Filho
Solange Maria Santiago

Morais

2ª 12 a 18/04/2021 Delcenita Ferreira Jean Francisca Rita Alencar
Albuquerque

3ª 19 a 25/04/2021
Raquel Trindade da Rocha

Matos David Alves de Melo Junior

4ª 26/04 a 2/05/2021 Mastecely Abreu Nery Eleonora de Souza Saunier

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA - MANAUS.
Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 5 a 11/04/2021 Samira Moreira Barbosa 17ªVTM

2ª 12 a 18/04/2021 Helder Iuri Dias Queiroz Teixeira 6ªVTM

3ª 19 a 25/04/2021 José Aldo Pascoal Viana Neto 2ªVTM

4ª 26/04 a 2/05/2021 Taiz Rogério 5ªVTM

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA - BOA VISTA (RR).

Telefone institucional: (95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 5 a 11/04/2021 Hernando Moreira da Silva 2ªVTBV

2ª 12 a 18/04/2021 André Alves Pereira 3ªVTBV

3ª 19 a 25/04/2021 Raisa Mafra de Lima 1ªVTBV

4ª 26/04 a 2/05/2021 Adilcea da Silva Maciel 2ªVTBV

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - MANAUS.
Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 5 a 11/04/2021 AGLAIR AUXILIADORA NEVES DE AZEVEDO

2ª 12 a 18/04/2021 ANTONIA HORTÊNCIO ALCÂNTARA

3ª 19 a 25/04/2021 ANDRÉEUSTÁQUIO BORGES FILHO98138

4ª 26/04 a 2/05/2021 ARILÚCIO BASTOS LOBATO

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 5 a 11/04/2021 BRUNO CRONEMBERG TENÓRIO

2ª 12 a 18/04/2021 IGOR DUARTE DE ALVARENGA

3ª 19 a 25/04/2021 ANNE SOARES LOIOLA

4ª 26/04 a 2/05/2021 FABIO QUERINO DE SÁ
Fonte: Diretoria do FTBV

Agentes de Segurança ? MANAUS
Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 5 a 11/04/2021 PAULO CEZAR RIBEIRO JUREMA 7ªVTM

2ª 12 a 18/04/2021 ALLAN KARDEC FARIA DE OLIVEIRA 6ªVTM

3ª 19 a 25/04/2021 CLAUDINEI DUTRA
Seção de

Segurança

4ª 26/04 a 2/05/2021 RENILDO AMARAL CORREA 3ªVTM

Fonte: Núcleo de Segurança

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 5 a 11/04/2021 FLÁVIO GOMES DE MOURA

2ª 12 a 18/04/2021 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

3ª 19 a 25/04/2021 FÁBIO RODRIGUES SOBRINHO

4ª 26/04 a 2/05/2021 FLÁVIO GOMES DE MOURA
Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar - Manaus.
Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 5 a 11/04/2021 3º SGT QPPM WEDERSON LIMA GONÇALVES

3º SGT QPPM LÁZARO DE SOUZA SILVA

2ª 12 a 18/04/2021

3ª 19 a 25/04/2021

4ª 26/04 a 2/05/2021

Fonte: Núcleo de Segurança

Motoristas.
Telefone Institucional (92) 98261-6422 / (92)  98100-9867

Sem Período Motorista

1ª 5 a 11/04/2021 ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS

2ª 12 a 18/04/2021
ALDEMIR GESTA PINHEIRO

3ª 19 a 25/04/2021

4ª 26/04 a 2/05/2021 ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS

Fonte: Seção de Transporte

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a

Tecnologia da Informação.

Telefone Institucional: (92) 98417-5460

Sem Período Servidor (a)

1ª 5 a 11/04/2021 Davi da Silva Lima

2ª 12 a 18/04/2021 Caio George Gomes de Almeida

3ª 19 a 25/04/2021 Anfremon Monteiro de Oliveira

4ª 26/04 a 2/05/2021 Fred Barreto Lima

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4b
8b

f4
5f

-1
5b

b-
4f

fc
-8

ca
d-

ee
5b

78
3a

a7
2a